emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.9, párrafo primero. 

2023-D-21058-19-1639-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 199,235.75 pesos (ciento noventa y nueve mil doscientos treinta y cinco pesos 
75/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar en exceso al límite establecido del 3.0% 
de los recursos asignados del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-21058-19-1639-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,787,485.50 pesos (un millón setecientos ochenta y siete mil cuatrocientos 
ochenta y cinco pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-21058-19-1639-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 503,212.47 pesos (quinientos tres mil doscientos doce pesos 47/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación justificativa del gasto que 
acreditó que los recursos pagados con el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura